

## REJSEARBEJDERE. DK

---

18. juni 2014

Til minister Carsten Hansen for by, bolig og landdistrikter samt Folketingets By og Boligudvalg.

Det fremgår ikke af ”Skitse til Vækstpakken - Oversigt over de enkelte initiativer i fælles forståelse” intet om Boligjobordningen fortsættes eller erstattes af andre tiltag.

På den baggrund beder vi om et svar på hvorvidt regeringen/ministeren vil erstatte den med en ny ordning eller om den falder helt væk efter 2014. Mange firmaer især de mindre samt håndværkere er afhængig af at ordningen fortsættes.

I udkants Danmark er det i forvejen umuligt at få lån fra banker og kreditforeninger, det bliver endnu vanskeligere når der ikke indgår et tilskud som en del af egenkapitalen. Flere huse/ejendomme vil komme til at forfalde i Danmark.

Foreningen Rejsearbejdere.dk henviser til at der burde oprettes en form for Investeringsbank, der har vist sig at være effektiv i delstaten Slesvig – Holsten.

Vi henviser til artiklen i JydskeVestkysten fredag 14. marts 2014 ”Byggeri for milliarder i Slesvig – Holsten” Heraf fremgår at 5200 familier fik billige huslån og 1000 fik ydet støtte til moderniseringer. Hvilket medførte for 11,2 mia. kr. omsætning hos håndværkerne. En anden succes er de såkaldte mikrolån mellem 22,500 – 111,000 kr. til iværksættere.

De 11,2 mia. kr. er meget større beløb som det lille, danske tilskud som Boligjobordningen giver af arbejde og job i Danmark. Til ministerens orientering har Delstaten Slesvig – Holsten kun ca. kun halvt så mange indbyggere som Danmark. Det er på tide at tage andre finansieringsforslag og metoder i anvendelse, herunder tilskud til materialer i, bygge og anlægssektoren stedt for et løntilskud.

For nuværende renoveres der en del af udlejnings ejendomme/boliger på den måde ved at de finansieres ved at, billig østeuropæiske firmaer og arbejdskraft udfører arbejdet for selskaber eller ejeren som kan give en stor økonomisk gevinst.

Dette giver ikke beskæftigelse til de ledige danskere og deres firma.

Hvilke ideer om lån og tilskud har ministeren, med hensyn til beskæftigelsen af de mange, der bliver ledige på arbejdsmarkedet såfremt ordningen falder væk.

Bilag foto. Renovering af ejendommen Storegade 47-49-51 og 87 6100 Haderslev med udenlandske arbejdskraft.

Med venlig hilsen

Formand i foreningen  
Rejsearbejdere.dk  
Hans Erik Meyer  
Nørbyvej 55  
6200 Aabenraa.  
[www.Rejsearbejdere.dk](http://www.Rejsearbejdere.dk)